СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

ул. Ленина,  9/1,  г. Сибай,

Республика Башкортостан, 453833

Телефон (34775)  5-28-57,  факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

	[image: image1.jpg]

	Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ ?АЛА№Ы

kала округы  СОВЕТЫ

Баш7ортостан Республика3ы,

Сибай 7ала3ы, Ленин ур., 9/1, 453833

Телефон (34775) 5-28-57, факс 5-28-67

e-mail: sovetsibai@mail.ru

РЕШЕНИЕ

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан
на 2021 год
В целях реализации Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ                             «О приватизации государственного и муниципального имущества», в соответствии с пунктом 4 статьи 18 Устава городского округа город Сибай Республики Башкортостан, Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1.  Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2021 год (прилагается).
2.  Реализацию программы приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2021 год возложить на Администрацию городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
	Председатель Совета
	                                           В.Н. Косарев

г. Сибай

07 октября 2021 года

№ 132
Приложение
к решению Совета городского округа
город Сибай Республики Башкортостан

№ 132 от 07 октября 2021 года
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2021  год

Раздел 1. Основные направления государственной политики в сфере приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан
Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан на 2021 год разработан в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основной целью реализации прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Сибай на 2021 год является обеспечение планомерного процесса приватизации и поступления средств в бюджет городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Приватизация в 2021 году будет направлена, прежде всего, на решение следующих задач:

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики городского округа город Сибай Республики Башкортостан;

- отчуждение муниципального имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения и приведение структуры имущества в соответствие с нормами действующего законодательства о местном самоуправлении;

- обеспечение поступления неналоговых доходов в бюджет города от приватизации муниципального имущества, которое не используется для обеспечения функций и задач муниципального образования;

- сокращение расходов из бюджета города на содержание объектов муниципальной казны.

Реализация указанных задач будет достигаться за счет принятия решений в индивидуальном порядке о способе, сроке и начальной цене приватизации муниципального имущества на основе анализа коньюктуры рынка и проведения независимой рыночной  оценки имущества, предлагаемого к приватизации.

В ходе приватизации, в перечень подлежащего приватизации имущества могут вноситься дополнения, изменения по составу имущества.

В 2021 году предложены к приватизации объекты, относящийся к имуществу муниципальной казны городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

Раздел 2. Перечень иного имущества городского округа город Сибай Республики Башкортостан, планируемого к приватизации в 2021 году
	1
	Нежилое помещение площадью

869,3 кв.м., кад. № 02:61:010905:3143
	Республика Башкортостан,

г. Сибай, ул. Горького, д. 64